



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศวิธีเฉพาะเจาะจง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านโนนสะเดา ซอย ๑๘ แยกขวามือเลียบบคลองส่งน้ำ ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสะเดา ซอย ๑๘ แยกขวามือเลียบบคลองส่งน้ำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสะเดา ซอย ๑๘ แยกขวามือเลียบบคลองส่งน้ำ ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๕๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท๑-๐๑ จำนวน ๒ แผ่น และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลเลขที่ ๐๓/๒๕๖๗
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๘,๒๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  - ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๖.๒ จำเอยศ ป้ายงูเหลือม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
  - ๖.๓ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาชำนาญการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายราชัน เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสะอาด ซอย ๑๘ แยกขวามือเลียบบคลองส่งน้ำ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสะอาด ซอย ๑๘ แยกขวามือเลียบบคลองส่งน้ำ ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๗๕๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท๑-๐๑ จำนวน ๒ แผ่น และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลเลขที่ ๑๓/๒๕๖๗
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๘,๒๐๐.- บาท
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)
  - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง	
๖.๒ จำเอยศ ป้ายงูเหลื่อม	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ	
๖.๓ นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาชำนาญการ	

แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสะอาด ซอย 18 แยกขวามือ เลียบคลองส่งน้ำ

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านโนนสะอาด ซอย 18 แยกขวามือ เลียบคลองส่งน้ำ

ถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 250 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร

ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 จำนวน 2 แผ่น และแบบผังบริเวณเทศบาล เลขที่ 03/2567

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 7 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 15 ส.ค. 2567

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 03/2567

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	357,868.02	1.3642	488,203.56	
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					-ภาษี 7 %
					-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					-เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			488,203.56	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			488,200.00	
(ตัวอักษร)		สี่แสนแปดหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน			

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายศวิริส บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... ผู้เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา)

ปลัดเทศบาลตำบลท่าช้าง

(ลงชื่อ) ..... ผู้อนุมัติ

(นายราชัน เสวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลท่าช้าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการประมาณราคาโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน โนนสะเคา ซอย 18 แยกขวามือ เลียบคลองส่งน้ำ

ถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 250 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 750 ตารางเมตร

ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 จำนวน 2 แผ่น และแบบผังบริเวณเทศบาล เลขที่ 03/2567

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนสะเคา หมู่ 7 ต.ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลเทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ 03/2567

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.55	-	1.3642	22.58	-
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	73.56	-	1.3642	100.35	-
2	งานดิน							
	- งานวางป่าขุดคอ เครื่องจักรขนาดเบา	ตร.ม.	-	1.68	-	1.3642	2.29	-
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	10.53	-	1.3642	14.37	-
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	139.69	128.83	17,996.26	1.3642	175.75	24,550.50
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	149.58	-	1.3642	204.06	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	95.00	196.03	18,622.85	1.3642	267.42	25,405.29
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	37.50	693.81	26,017.88	1.3642	946.50	35,493.59
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	17.81	196.03	3,491.29	1.3642	267.42	4,762.82
	ลูกรังบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	750.00	378.58	283,935.00	1.3642	516.46	387,344.13
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเื้อขยายตามขวาง	ม.	6.00	208.93	1,253.58	1.3642	285.02	1,710.13
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเื้อหดตามขวาง	ม.	66.00	99.26	6,551.16	1.3642	135.41	8,937.09
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	36.46	-	1.3642	49.74	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							
5	งานโครงสร้าง							
	- ท่อลอด ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	เมตร	-	715.69	-	1.3642	976.34	-

รวม 488,203.56

คิดเป็นเงินงบประมาณ 488,200.00

357,868.02

1.3642

ขอรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 15 ส.ค. 2567 ผู้ประมาณราคา นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชวริศ บุญหลัง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(จำเอกศ บ้ายจูเหลี่ยม)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกริก สอนรอด)

วิศวกรโยธาชำนาญการ